ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Số:  2327  /UBND-TCKH
V/v chấm dứt việc vận chuyển tài sản và bàn

giao toàn bộ diện tích bãi thải thuộc thôn 1B,

xã Thủy Phù, thị xã Hương Thủy.

Hương Thuỷ, ngày  30  tháng  8   năm 2024

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại Thiên Phát

Thịnh, địa chỉ số 19 Lô A25, đường số 2, An Cựu City, phường

An Đông, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế;

- UBND xã Thủy Phù.

Ngày 21 tháng 8 năm 2024, UBND thị xã Hương Thủy đã có Công văn số

2223/UBND-TCKH về việc chấm dứt vận chuyển tài sản và bàn giao toàn bộ diện tích

bãi thải thuộc thôn 1B, xã Thủy Phù gửi cho Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng và

thương mại Thiên Phát Thịnh (gọi tắt là Công ty Thiên Phát Thịnh) yêu cầu Công ty

Thiên Phát Thịnh chấm dứt việc vận chuyển tài sản và bàn giao lại toàn bộ diện tích

bãi thải thôn 1B, xã Thủy Phù cho UBND xã Thủy Phù để quản lý kể từ ngày

21/8/2024. Tuy nhiên qua kết quả kiểm tra của các đơn vị ban ngành thị xã, UBND xã

Thủy Phù vào ngày 29/8/2024 và Báo cáo số 222/BC-TCKH ngày 30/8/2024 của

phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã thì tại thời điểm kiểm tra Công ty Thiên Phát Thịnh

không chấp hành việc chấm dứt vận chuyển tài sản mà Công ty đã trúng đấu giá tại

Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND thị xã Hương Thủy. Để

thực hiện đúng theo quy định về quản lý, sử dụng tài sản công, UBND thị xã Hương

Thủy yêu cầu:

1. Yêu cầu Công ty Thiên Phát Thịnh chấm dứt việc bốc dỡ, vận chuyển tài sản

tại bãi thải thôn 1B, xã Thủy Phù và trả lại mặt bằng khu vực bãi thải theo quy định tại

Mục 3, Khoản IV tại Phương án kèm theo Quyết định số 3787/QĐ-UBND ngày

20/12/2022 của UBND thị xã Hương Thủy bàn giao lại toàn bộ diện tích bãi thải thôn

1B, xã Thủy Phù cho UBND xã Thủy Phù để quản lý.

2. Giao trách nhiệm cho UBND xã Thủy Phù phối hợp các đơn vị liên quan kiểm

tra, xử lý theo quy định đối với hành vi bốc dỡ, vận chuyển tài sản tại bãi thải thôn 1B,

xã Thủy Phù của Công ty Thiên Phát Thịnh trong thời gian không được cho phép và

thực hiện thủ tục tiếp nhận diện tích bãi thải tại thôn 1B, xã Thủy Phù để phục vụ công

tác nghiệm thu và hoàn trả mặt bằng.

UBND thị xã Hương Thủy thông báo đến Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng &

thương mại Thiên Phát Thịnh và các đơn vị liên quan được biết để thực hiện./.

                                                                             TL. CHỦ TỊCH

                      CHÁNH VĂN PHÒNG

                              Trần Duy Đức

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: TCKH, TNMT, QLĐT;

- Lưu.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T15:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY<huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!